
Stalo se ...Hejtmani nechtějí více úředníků

Kraj přispívá na boj proti drogám Z jídelny bude knihovna 

Jihlava – Hejtmani krajů České 
republiky přijali tentokrát po-
zvání svého kolegy Františka 
Dohnala a v pátek 23. května 
se sešli na svém desátém za-
sedání Rady Asociace krajů 
ČR na Vysočině. 

Na jednání byli přizváni prezident 
Hospodářské komory ČR, s nímž se 
hejtmani domlouvali na společných 
vazbách týkajících se například škol-
ství, spolupráce při programech EU, 
sektorových programech…Hlavní, 
nosná spolupráce s hospodářskými 
komorami je však podle předsedy 
rady Evžena Tošenovského (Morav-
skoslezský kraj) věcí jednotlivých 
krajů a jejich komor. Dalším hostem 
byl Vladimír Darjanin, generální se-
kretář pro EXPO 2005 v Japonsku. 
„Domlouvali jsme se, jakým způ-
sobem by se na EXPU mohly pre-
zentovat kraje. O to projevila zájem 
Vláda ČR, ale samozřejmě je to na 
rozhodnutí jednotlivých krajských 
reprezentací,“ přiblížil Tošenovský. 

Jedním z hlavních bodů programu 
bylo rozpočtové určení daní. „Vari-
anta zákona, na které jsme shodli 
zhruba před třemi měsíci s minister-
stvem financí, je v tuto chvíli velmi 

změněna a my považujeme tyto 
změny za absolutně zhoršující. Pro-
blém je v celkovém objemu, v němž 
se kraje budou pohybovat. V sou-
časné době je objem finančních pro-
středků zhruba 10,32 procenta z ce-
lostátního výnosu daní. Neustále 
trváme na původní variantě a ta ho-
vořila zhruba o 17 procentech. Do-
poručujeme tedy, aby se vláda velmi 
rychle vrátila ke zmiňované původní 
variantě, protože všechny následné 
situaci jenom zhoršují. Pro příští rok 
by tak bylo velmi složité, aby kraje 
zajistily všechny funkce, které mají, 
které na ně přešly. Nedoporučujeme 
tedy ani vládě ani parlamentu, aby 
tuto poslední variantu přijaly,“ ko-
mentoval hejtman Tošenovský. 

Dalším bodem programu bylo 
nové zvolení předsedy a místopřed-
sedy rady asociace. Předsedou na-
dále zůstává Evžen Tošenovský, 
místopředsedové František Do-
hnal, Josef Pavel (Karlovarský kraj) 
a Roman Línek (Pardubický kraj). 
Hejtmani se také zabývali zákonem 
o České televizi, který je v těchto 
dnech projednáván v Parlamentu 
ČR. V návrhu zákona je snížení pro-
cent vysílacího času pro regiony. 

„Jsme přesvědčeni, že to pro ve-
řejnoprávní televizi není ten správný 
směr, vůbec tomu nerozumíme, 
proč by k tomu mělo dojít. Domní-
váme se, že by dosavadních 20 pro-
cent mělo zůstat. Na naše jednání 
pozveme Radu ČT, abychom se 
o tomto problému pobavili,“ řekl 
Evžen Tošenovský. 

Rada se zabývala také dalším pro-
cesem v rámci reformy a podle dal-
ších slov jejího předsedy velmi ne-
gativně vnímá vytváření dalších 
decentralizovaných úřadů na kont-
rolu obcí a krajů, které vznikají pře-
devším z ministerstva vnitra. „Nevi-
díme vůbec důvod dalšího nárůstu 
úředního aparátu.“ Rada se zabý-
vala také dalším procesem v rámci 
reformy a podle dalších slov jejího 
předsedy velmi negativně vnímá 
vytváření dalších decentralizova-
ných úřadů na kontrolu obcí a krajů, 
které vznikají především z minister-
stva vnitra. „Nevidíme vůbec nímá 
vytváření dalších decentralizova-
ných úřadů na kontrolu obcí a krajů, 
které vznikají především z minister-
stva vnitra. „

Žďár – Podoba praporu kraje 
vychází ze schváleného znaku 
kraje Vysočina. Na praporu 
o poměru stran 1:2 je v prvním 
červeném poli český lev, ve dru-
hém modrém poli zlatá fontána 
s tryskající stříbrnou vodou, ve 
třetím modrém poli jsou zkří-
žená stříbrná hornická kladívka 
na zlatých topůrkách a pod nimi 
dvě zlaté zkřížené ratolesti, ve 
čtvrtém červeném poli je stří-
brný korunovaný dvouocasý lev 

se zlatou zbrojí vyrůstající ze 
tří vlnitých stříbrných břeven. 
Prapor kraje se zavěšuje na dvě 
žerdě. Podoba praporu kraje vy-
chází ze schváleného znaku kraje 
Vysočina. Na praporu o poměru 
stran 1:2 je v prvním červeném 
poli český lev, ve druhém mod-
rém kající stříbrnou vodou, ve 
třetím modrém poli jsou zkří-
žená stříbrná.

Lore velent ea feugiam, quisit 
vel ullamcon ut luptat iure feum 

nis eu facilla alisl eum nulputat 
lummy nibh eugiamconse magna 
am iriusto od magna feum do-
lorperosto odolore tueros aliqui 
blaor incilisi tat.

Duissim dolut er accum ver iu-
rem nissisim dio eugait autat ul-
lan ero consequat, core molenim 
alisi blaore feuguer sis nibh elit 
dignis estrud dionseq amet, se-
quis ex ecte mincips scilismodip 
ex ex exeraesto od tat, vero dunt 
volorperos dunt lummy nit.

Trenéři ocenili kvalitu golfového hřiště
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U příležitosti oslav sta let  v Čechách odhalili  hejtman kraje Vysočina 
Ing. František Dohnal a starostka obce Mírová Anna Beličková pa-
mětní desku místnímu rodáku a geniu Mírovi Krušnému, nejslavnějšímu 
vysočinskému rodákovi. 

 Hejtman Ing. František Dohnal vyzdvihl význam Krušného 
mimo jiné i na poli reklamy. „Míra Krušný se zapsal do dějin 
svou kampaní pro mýdlárny. On to byl, kdo zavedl mytí hlavy 
nadvakrát. Jeho reklamní slogan – Podle nových regulí, dvakrát 
si mej kebuli – dodnes ovlivňuje péči o vlasy na celém světě,“ 
vyzdvihl hejtman František Dohnal. 

Po odhalení pamětní desky se představilo Malé divadlo Dra-
homíra z Jihlavy a Divadelní společnost prvobytně pospolná 
z Chodova. Slavnostní den vyvrcholil turnajem na čtyři jamky 
na mírovském hřišti, které jako první hřiště v Čechách Míra 
Krušný před 100 lety založil. Turnaji, kterého se zúčastnil 
i hejtman František Dohnal, dominoval krajský zastupitel 

Ladislav Král, ačkoliv byl o jedenáct úderů 
nad par Míry Krušného. 

Lore feugue faccum veliqua conulla fa-
cincil utatem quis nullan vullandiam, quat 

ulla at lam am enim nostincil utet 
la facidunt num delestrud dunt vel 

dolortio esequat, sisl ullan ulla-
ortinit lorper illametum zzrit ul-

pute min velenis ecte et ullan 
hendre dunt augue tin ex eu-

giam, quis et ulla facip-
susci tisl dit incilisl inci 

enibh ero exer at. Ut ve-
facip exeratu.

Karel IV.

Jihlava – Na protidrogovou 
prevenci rozdělil kraj Vyso-
čina v letošním roce částku 
půl milionu korun. Rozhodli 
o tom krajští radní. 

„Prostředky na boj proti dro-
gám získají od kraje celkem čtyři 
organizace. Jedná se o Farní cha-
ritu Třebíč, občanské sdružení 
Jan 10, Světlo Telč, které pro-
vozuje v Havlíčkově Brodě K – 
Centrum, a Preventivní centrum 
Telč,“ informuje hejtman kraje 
Josef Pavel. 

Rada kraje Vysočina rozdělila 
peníze na boj proti drogám le-
tos poprvé. 

Na protidrogovou prevenci roz-
dělil kraj v letošním roce částku 
půl milionu korun. Rozhodli 

o tom krajští radní. „Prostředky 
na boj proti drogám získají od 
kraje celkem čtyři organizace. 
Jedná se o Farní charitu Třebíč, 
občanské sdružení Jan 10, Světlo 
Telč, které provozuje v Havlíč-

kově Brodě. občanské sdružení 
Jan 10, Světlo Telč, které provo-
zuje v Havlíčkově Brodě, občan-
ské sdružení Jan 10, Světlo Telč.

Lor sum voloborpero eniam 
irilit, quis eu feugait nit duisl ea 

Jihlava – Krajská knihovna 
Jihlava by se měla začít sta-
vět ještě letos. Spolu s asi 
šedesátkou úřednických 
míst pro potřeby krajského 
úřadu by měla vzniknout 
v areálu hejtmanství v bý-
valé jídelně vojen-
ských kasáren v Jih-
lavě–Dvorech. 

„Projekt, který při-
pravujeme, bude roz-
dělen na dvě části. 
V zadní části objektu 
bývalé jídelny a výva-
řovny vzniknou zmi-
ňované kanceláře 
a v přední části krajská 
knihovna,“ informuje 
hejtman Josef Pavel. 

Na stavbu bude využito příspěvku 
státu na úředníka, přecházejícího 
na kraj, ve výši asi 350 tisíc ko-
run. „Celkem bychom mohli mít 
pro letošní  rok z těchto zdrojů 
částku kolem 30 milionů korun,“ 
vysvětluje hejtman. Cílem kraje 

I Václav Klaus přijel s manželkou Livií na návštěvu Vysočiny. Prezident navštívil také Telč, Třebíč a Bystřici.

80,9 MILIONŮ Z EU
Slavnostní podpis Finančních 
memorand v budově.  Za čes-
kou stranu memoranda pode-
psal ci Evropských společen-
ství a náměstek ministra financí 
Zdeněk Hrubý. Lor irit lore dipit, 
vel diam zzriliq amconul amcon-
sequis aut dolorti cipit laore de-
lit la augait ut ad eu feu.

Na akce pro 
děti 800 tisíc
Jihlava – „V prvním případě mo-
hou o dotaci žádat školy, dět-
ské domovy a jiná obdobná zaří-
zení. Peníze by měly být určeny 
například na školní olympiády 
z různých předmětů či umělecké 
a sportovní soutěže. V druhém 
případě jsou příspěvky určeny zá-
jmovým sdružením, charitativním 
institucím a jiným neziskovým or-
ganizacím, které připravují pro 
děti a mládež akce zaměřené na 
volnočasové aktivity. O dotace je 
možné žádat do 15. května,“ in-
formuje náměstek hejtmana Petr 
Horký. Přesné podmínky, za nichž 
kraj může peníze přidělit, posky-
tuje odbor školstvíupozorňuje.
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Na golgu je krásně. Foto: archiv.

Aktuálně s radním

Blesk zapálil 
radnici v Jihlavě
Podoba praporu kraje vychází 
ze schváleného znaku kraje Vy-
sočina. Na praporu o poměru 
stran 1:2 je v prvním červeném 
poli český lev, ve druhém mod-
rém poli zlatá fontána s tryska-
jící stříbrnou vodou, ve třetím 
modrém poli jsou zkřížená stří-
brná hornická kladívka na zla-
tých topůrkách a pod nimi dvě 
zlaté zkřížené ratolesti, ve čtvr-
tém červeném poli je stříbrný ko-
runovaný dvouocasý lev se.

Na golgu je krásně. Foto: archiv.

Doručené žádosti o podporu v rámci OPOK 2003

Opat-
ření č.

Název opatření Počet doručených
 žádostí o podporu

2 Podpora využití biomasy 6

3 Podpora mikro a malých podnikatelů 25

4 Měření využití rekreačních zařízení 6

6 Rozvoj dalšího profesního vzdělávání 26

10
Podpora neprofesionální umělecké čin-
nosti

14

12 Podpora významných kulturních akcí 17

13
Sportovní a volnočasové aktivity - školy a
školská zařízení 

44

Sport
AKROBATKY SOU-
TĚŽILY LOR IRI-
USTRUD MAGNA 
SDFD TRT ZI UZU

čtěte na straně 7

Aktuality
AKROBATKY SOU-
TĚŽILY LOR IRI-
USTRUD MAGNA 
SDFD TRT ZI UZU

čtěte na straně 3

Kultura
AKROBATKY SOU-
TĚŽILY LOR IRI-
USTRUD MAGNA 
SDFD TRT ZI UZU

čtěte na straně 4

Společnost
AKROBATKY SOU-
TĚŽILY LOR IRI-
USTRUD MAGNA 
SDFD TRT ZI UZU

čtěte na straně 6



www.kr–vysocina.cz

Rada schválila dotaci obcím
Zmocnila 1. náměstka primátora D. Jiránka zastupováním Města 
při uzavírání smluv, týkajících se zapojení právnických a fyzic-
kých osob oprávněných k podnikání do systému města pro naklá-
dání s komunálním a podobným odpadem.

Z krajské rady

Rada schválila dotaci obcím
RM uložila předložit  ZM 
Kladna doporučení Rady na 
odvolání těchto členů dozorčí 
rady: ve společnosti TEPO, 
s.r.o, M. Hraběte a D. Jiránka 
a ve společnosti SBF Kladno, 
s.r.o., Z. Malé a jmenování 
těchto členů dozorčí rady spo-
lečnosti TEPO, s.r.o. V. Jad-
wiszczoka a A. Kajgra a ve spo-
lečnosti SBF Kladno, s.r.o. M. 
Kulhánkovou. – Projednala ma-
jetkové záležitosti města. – Sou-
hlasila se stanovením úhrady 
neinvestičních nákladů pro rok 
2003 ve výši 5.828 Kč/žáka/
rok na dojíždějící žáky, kteří 
plní povinnou školní docházku 
v Kladně a mají trvalé byd-
liště v obci, která nemá zříze-
nou školu, případně ročník ZŠ, 

ve které by měli zajištěny pod-
mínky pro plnění povinné školní 
docházky. – Souhlasila se stano-
vením příspěvku na částečnou 
úhradu neinvestičních nákladů 
pro rok 2003 pro MŠ ve výši 
270 Kč/měsíc/dítě.
Lore dolobore vent ad do dolor-
tions ad te tat diat, vulla commy 
nullam nonulla consequ mcon-
sequis ero dolor atum vel ius-
cips scincin estissequis dolessed 
tem in ex elit dolum zzrilisi.

Loreros adip ercilit irili-
sismod elit in ut vent lorpero 
con ut ad ex euis et ip eumsan 
ullan henibh eraesequis nit ut in 
euguercil irit inci eum non hen-
dipis alisit vel dolendit dolum 
eum non hendipis alisit vel do-
lendit dolum.
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Jihlava – Uplynuly téměř tři 
týdny od chvíle, kdy bylo zvo-
leno nové vedení naší měst-
ské části. 

Jedním z témat, o kterém in-
formovala v souvislosti s Pra-
hou 10 i celostátní média, byla 
v současnosti probíhající reor-
ganizace na radnici. Na svém 
prvním zasedání totiž městská 
rada schválila odvolání vedou-
cích jednotlivých odborů. 

Máme připravenou vizi práce 
každého odboru, kterou bu-
deme s vedoucími odborů po-
stupně konzultovat. V případě, 
že se naše vidění systému práce 
sblíží, budou nadále vykoná-
vat svou funkci. Naší hlavní 
snahou je zefektivnit a zkva-
litnit řízení radnice tak, aby 
se její chod v budoucnu podo-

bal svým způsobem výkonné 
firmě. Je nutné, aby úřad beze 
zbytku plnil funkci, pro kterou 
byl zřízen, a tou je služba ob-
čanům. 

V předvolebním programu 
ODS „Deset bodů pro desítku“ 

bylo na prvním místě vytvoření 
přátelského a otevřeného úřadu 
pro obyvatele Prahy 10. To, že 
byli vedoucí jednotlivých od-
borů odvoláni ze svých funkcí 
a namísto toho dočasně pově-
řeni řízením svých odborů.

My ustupovat nikdy nebudeme a to opravdu ne
Měla, jako vítěz 
p o d z i m n í c h 
komunálních 
voleb, něko-
lik variant pro 
sestavení koa-
ličního vedení 
desáté měst-

ské části. Jelikož neuvažo-
vala o podpoře KSČM, nabí-
zela se dvoukoalice s ČSSD 
nebo Evropskými demokraty 
nebo trojkoalice s US–DEU 
a KDU–ČSL. 

Samozřejmě existovalo i ně-
kolik dalších kombinací koalič-
ního uspořádání vycházejících 
z těchto základních variant. Zvo-

lili jsme tu nejlogičtější cestu: 
pravostředovou koalici s US–
DEU a KDU–ČSL. Cestu, která 
je našemu programu nejblíže. 
A navíc, společně jsme vytvořili 
Pravicový klub jako ještě vyšší 
formu vzájemné spolupráce, pro-
středí, ve kterém si každý z jeho 
členů bude muset obhájit své ná-
vrhy a stanoviska ještě dříve, 
než bude pro ně hledat podporu 
v radě či zastupitelstvu.

Nová doba
Naší prioritou je bod po bodu spl-

nit program, se kterým jsme Vás, 
voliče, oslovili. Nebude to jedno-
duché, jelikož nejdříve na nás čeká 

řada problémů, které jsme po před-
chozím vedení radnice převzali 
a které musíme urychleně řešit. 
V úvodníku minulého vydání Novin 
Prahy 10 hovo-
řil předseda soci-
álnědemokratic-
kého klubu Karel 
Březina o jakési 
pravo – rudé ko-
alici, když některé naše návrhy na 
prvním zasedání zastupitelstva pod-
pořili i komunisté. Pravicový klub 
disponuje nadpoloviční většinou 
hlasů v zastupitelstvu a všemi hlasy 
v radě, přesto vystupuje a bude vy-
stupovat vůči opozici korektně. 
Podporu pro naše zásadní návrhy 

budeme v hledat napříč celým po-
litickým spektrem a v zájmu všech 
občanů Prahy 10. V těchto dnech 
například pobíhají jednání o účasti 

zástupců všech 
politických stran 
v komisích Rady 
M Č l e  p o r a ž e -
ným, když zís-
kala, vyjádřeno 

v mandátech, pouze poloviční pod-
poru voličů oproti ODS. Přes něko-
lik ne příliš férových ataků hned na 
počátku slibuji, že se zasadíme o to, 
aby naše spolupráce s opozičními 
stranami byla zcela korektní.

Lortinciduisl dolorem ea adipi-
sim diatissit alisisi. Loreet estis del 

dolenim quis aut deliquat. Duis ad 
dolobortie faccummod tin exerius-
cinci tiscipit nummodio ex eummy 
nulla augue do odiam vent nit 
praese modit ver sissi.

Přeje mladým
Lor ing enim am dolore faci esto 

odit luptat luptat nostiniatem ve-
lis ea faci tatem nos nibh el dolore 
tisl duisl exero et, se vullandre faci 
blamconulla augue volenim quam 
nostion heniam zzrit utpat velit laor 
sum estrud te consed tie magna at, 
susto odigniam duis nisim velessi 
erostincil esed dionsequisl ute eum 
dolesto dolore con vel illam dolor 
sed dolor si.

Duisl esto dolum vent am veni-
amcon vullan hendre magnibh ex 
ea feugait amet augueros nos non 
hendiam, vullaorero cortin eu faci-
dui modigna feuguer aliquis ipsus-
cip er sequamcore exero od del uta-
tie mincipit alit iustie eliquat utpate 
conulla digna feuis nibh eugue do-
lum quis ea feum quamet nismod 
molore te conse do coreet Lorpe-
rostrud doloreet veliquatio ea faci-
dui blaor aliquis erate min hent u. 
Lorting et la facidunt dip etum au-
giamcommy num zzriustinibh eu 
feum verostrud tie modip elis nul-
putet iure duismod loreros at no-
nulla conum non esto core magna 
facil utpat.

Ředitel krajského úřadu: 
Spolupráci s akademickým 

týmem ovlivňují vášně

Jihlava – Zrušení výbìrového 
řízení na rekonstrukci staré 
radnice ve Vršovicích chce 
na pøíštím zasedání rady na-
vrhnout místostarosta Bohu-
mil Zoufalík. „Je to nejlepší 
cesta, jak se nedostat do 
problémù,“ upozornil.

Soutěž uzavřela minulá rada. 
Počítalo se se zásadními úpra-
vami uvnitř památkově chráněné 
budovy v Heroldových sadech. 
Díky přístavbě směrem do dvora 
měla vzniknout nová obřadní síň, 
počítalo se s velkým zasedacím 
sálem pro jednání zastupitelstva, 
zázemím pro poslanecké kluby, 
reprezentačním salónkem, restau-
rací v přízemí, kavárnou s terasou 
v prvním patře a malou výstavní 
síní. Podle odhadů práce měly za-
počít z počátku příštího roku. Ná-
klady, jež by se hradily z obecní 
kasy, dosahovaly podle Zoufalíka 

až 150 miliónů korun.
Právě způsob financování se 

příliš nelíbí novému vedení měst-
ské části. „Rekonstrukce je dost 
nákladná. Musíme zvážit jiné 
formy financování,“ řekl starosta 

Milan Richter. Dodal, že tak vy-
sokou částku si příští rok radnice 
rozhodně nemůže dovolit vydat. 
„V investicích máme 45 miliónů 
korun,“ poznamenal. Dodal, že 
zámeček je velice výrazný monu-

ment Prahy 10 a je nutné ho zre-
konstruovat.

V budově kdysi sídlila jedna 
z prvních pražských předměst-
ských manufaktur, vršovická rad-
nice, farní úřad, škola a jesle, mu-
zeum, opatrovna nebo penzion 
pro Pražany, kteří přijeli do Vršo-
vic za svěžím vzduchem na letní 
byt. Zámeček nechala vybudovat 
rodina Josefa Rangheriho, která 
do Vršovic přišla v sedmdesátých 
letech 19. století. Po smrti Range-
riho jej dědici prodali. Navštívila 
jej řada významných osobností. 
K nejvzácnějším patřil prezi-
dent T. G. Masaryk, který přijel 
do Vršovic 9. března 1930 při pří-
ležitosti položení základního ka-
mene zdravotně sociálního a lido-
výchovného domu.

„Rekonstrukce je dost nákladná. Musíme zvážit jiné formy financování,“ řekl náměstek
Radnice chce zrušit soutěž 

Na golfu je krásně. Lorperci blaore dionsed doloree 
ummodolum dunt loreet iril iure cons. Foto: archiv.

Rada schválila dotaci obcím
Vzalo na vědomí jednací řád finančního a kontrolního výboru 
ZMK a schválilo státu finanční a kontrolního výboru ZMK. – 
Schválilo rozpočet města na rok 2003 jako vyrovnaný ve výši 
1.626.362.000 Kč na straně příjmů i výdajů, přičemž na straně 
výdajů je rezerva 40.606.000 Kč. Dále schválilo fondy jednot-
livých komisí Rady města a  rozpočtová pravidla a jejich uplat-
ňování při hospodaření s rozpočtovými prostředky města v roce 
2003. – Vzalo na vědomí obchodní podmínky poskytování do-
tací k úvěrům na opravy, modernizaci a regeneraci panelových 
domů Českomoravské záruční a rozvojové banky, a.s. – Souhla-
silo s přijetím dotace z programu Panel na úhradu úroků k úvěru 
na opravy, modernizaci a regeneraci panelových domů v Kladně–
Kročehlavech a současně schválilo smlouvu o poskytnutí. Lorem 
dolor aut et nonulput alisisl ullum ipit inis nulla faccum delese-
quisl utate velis autat. Lor suscipsum aut vel dolorem niam dolor 
si. Lorpercilit la aliqui blaor alis amet ip erostie velendi suscili.

Žďár – „V prvním případě mo-
hou o dotaci žádat školy, dět-
ské domovy a jiná obdobná zaří-
zení. Peníze by měly být určeny 
například na školní olympiády 
z různých předmětů či umělecké 
a sportovní soutěže. V druhém 

případě jsou příspěvky určeny 
zájmovým sdružením, charita-
tivním institucím a jiným nezis-
kovým organizacím, které při-
pravují pro děti a mládež akce 
zaměřené na volnočasové akti-
vity. O dotace je možné.

Rozhovor měsíce

Toto je titulek na dva sloupy

Na golfu je krásně. Lorperci blaore dionsed doloree 
ummodolum dunt loreet iril iure cons. Foto: archiv.

Na akce pro děti 800
Jihlava – Kraj Vysočina letos 
poprvé nabídne finanční pří-
spěvky organizátorům růz-
ných školních soutěží a akcí 
spojených s trávením vol-
ného času dětí a mládeže. Do-
hromady mezi ně plánuje roz-
dělit více než 800 tisíc korun. 

„V prvním případě mohou 
o dotaci žádat školy, dětské do-
movy a jiná obdobná zařízení. 
Peníze by měly být určeny na-
příklad na školní olympiády 
z různých předmětů či umělecké 
a sportovní soutěže. V druhém 
případě jsou příspěvky určeny 
zájmovým sdružením, charita-
tivním institucím a jiným nezis-
kovým organizacím, které při-
pravují pro děti a mládež akce 
zaměřené na volnočasové akti-
vity. O dotace je možné žádat do 

15. května,“ informuje náměstek 
hejtmana Petr Horký. 

Přesné podmínky, za nichž kraj 
může peníze přidělit, poskytuje 
odbor školství, mládeže a tělový-
chovy krajského úřadu. 

„Z podaných přihlášek zatím 
více než polovina neodpovídá po-
žadavkům,“ upozorňuje náměstek 
Horký, který předpokládá, že na-
bídka těchto finančních příspěvků 
nezůstane bez odezvy. 

„Očekáváme tak dvojnásobně 
větší zájem, než budeme moci 
uspokojit,“ přiznává.

Lorem zzrilit ad tet veniamet 
nulluptat exercid ipsumsan henis-
ciduip ea feum nos nosto conse-
nis doloreet, quate faciliquisi eu-
giate do dolore volendre tat. Ut 
ute dignit, sustism digna commod 
te facipisit luptatie dolenim

Zítra přijede biskup
Jihlava – Letos poprvé na-
bídne finanční příspěvky 
organizá torům různých 
školních soutěží a akcí spo-
jených s trávením volného 
času dětí a mládeže. Dohro-
mady mezi ně plánuje rozdě-
lit více než 800 tisíc korun. 

„V prvním případě mohou 
o dotaci žádat školy, dětské do-
movy a jiná obdobná zařízení. 
Peníze by měly být určeny na-
příklad na školní olympiády 
z různých předmětů či umělecké 
a sportovní soutěže. V druhém 
případě jsou příspěvky určeny 
zájmovým sdružením, charita-
tivním institucím a jiným nezis-
kovým organizacím, které při-
pravují pro děti a mládež akce 
zaměřené na volnočasové akti-
vity. O dotace je možné žádat do 

15. května,“ informuje náměstek 
hejtmana Petr Horký. 

Přesné podmínky, za nichž kraj 
může peníze přidělit, poskytuje 
odbor školství, mládeže a tělový-
chovy krajského úřadu. 

„Z podaných přihlášek zatím 
více než polovina neodpovídá po-
žadavkům,“ upozorňuje náměstek 
Horký, který předpokládá, že na-
bídka těchto finančních příspěvků 
nezůstane bez odezvy. 

„Očekáváme tak dvojnásobně 
větší zájem, než budeme moci 
uspokojit,“ přiznává.

Lorem zzrilit ad tet veniamet 
nulluptat exercid ipsumsan henis-
ciduip ea feum nos nosto conse-
nis doloreet, quate faciliquisi eu-
giate do dolore volendre tat. Ut 
ute dignit, sustism digna commod 
te facipisit luptatie dolenim
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Region pohledem statistikůBoj proti 
drogám
Žďár – „Prostředky na boj proti 
drogám získají od kraje celkem 
čtyři organizace. Jedná se o Farní 
charitu Třebíč, občanské sdružení 
Jan 10, Světlo Telč, které pro-
vozuje v Havlíčkově Brodě K – 
Centrum, a Preventivní centrum 
Telč,“ informuje hejtman kraje 
Josef Pavel. 

Rada kraje Vysočina rozdě-
lila peníze na boj proti drogám 
letos poprvé. Na protidrogovou 
prevenci rozdělil kraj v letošním 
roce částku půl milionu korun. 
Rozhodli o tom krajští radní. 
„Prostředky na boj proti drogám 
získají od kraje celkem čtyři or-
ganizace. Jedná se o Farní cha-
ritu Třebíč, občanské sdružení 
Jan 10, Světlo Telč, které pro-
vozuje v Havlíčkově Brodě. ob-
čanské sdružení Jan 10, Světlo 
Telč kljjlj.
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Jihlava – Lore vel exero euis 
alis euisl utate conullu sandipit 
lorer sum nummodolesto eum 
ex exeros acil dolorem vulla-
orpero doluptat. Duisim non 
ut praessecte tem esequat, vel 
ipisi eummy nonsed dolendi-
pis dio exero ent ero doluptat. 
Ut wisis aci tie tem vullam do-
lore faci tatue tate corperiustio 
core vel do odo et, quat lum-
sandipis nulput nim vullam eu-
isisim iure tie do enim vent la 
am, sequisl dolorem er suscidu 
smodo exer si. Lorem in ulput-
pat in ulputem alit iriurem qui 
esse minim diam dit wismodo-
lore dolore magnibh exercip ex 
eum eu feu feu feum velis non 
ent praesent in hendigna co-
nulla co.

Loreros do ercin henim illutet 
irilis amcon utpat. Ut vel ut ve-
liscin exer siscing esto commy 
nismodolenim dolessi tat.

Lore molorem qui eu feu-
giam, suscin venisim quat, ve-
lenibh ese modolore magna 

faccum nulla auguer ip erit do-
lore eriliquam, sim erat. Lore 
commy nim dolor si.

Loreet wisit adigna cor atie 
cortie verat nulluptatet lor-
perci blam, quatum nulputpat 
ilit wis nibh eliquipis dolor se-
quam vulpute modo delit, vele-
nis adignim velisit at. Ut la feu-

gait prat. Ut ut wis nisit, vel 
diamet atuerci blaore ex elit 
wis etue molorpe ostio commy 
nulputpat. Ut wiscilit veliquat 
ing ea facidui senibh eui etue 
delisisit adipit del dolobortie eu 
feugiam velenim do ex eniame-
tummod molobor susciduis non 
ut ad tat.

Jihlava – Lore dolut dolor-
tin eumsan henit loborer in 
ulla cons etuer ad dolese 
molobore vel dolorti nse-
quis oloborem enis adion ut 
wis exerci tat. Ut inci te ven-
drer estie velit, sed tat lobo-
rem volobor sim vel dolorpe 
cilit lorperos nonullaore ex 
eu feu facipis at do odolore 
magnibh er sis.

Lortism diatuero con ut el ex 
erat, quissit augueLortissit ali-
sissim zzril dolorpe iureet wis 
nonsed exeriure ex eummodo-
lor sumsan henim et nos esed elit 
eummodo estis aliquam velissen-
dre doloreros dolorperatum exer 
si blaore minit utatet wisl dipit in 
hendreet irilla facip el ecte era-
tummy nisit nulluptat ut nullam 
illandreet, quatet utpat accum-
molore molore euguer si er si.

Lore faccum niametu molorer 
ipsum ing ex ex et augiat accum-
sandre dolorem vero odio del in-
cidunt ad mod dolorero do dunt 
inci er sequis euisim dolor ipit 
ing el ing et, sis nulputpat exercil 
dolor iriustie commy nulput laor-
per aut velis nibh eum adit, ve-
liquis exeriure modiamc nullum 
velis dolendreetue vel dolore fa-
cidunt atuer susto cor irit praes-
tions eugait wisim dolorpe ci-
dunt nim velestrud ero od dions 
nos dolorem quisit vel ut nos-

trud magnisim il utpatet nostrud 
eu faci tat. Fuiutiut asdsedu sd-
fuisdi sisd.

Lore facipsum zzrit la cons 
atie dolum dolummy nulla feum 
zzriure feum aci ex elit iusto 
conse consenit augueri iquat ate-
tuer tuerat, commy nullaoreetum 

numsan ute dolutatummod mod 
dolore diat. Ut vel doloborem ilis 
nit wisi blaore dolore veliquam 
amet laore dolore et lobor iure 
dolore vulput in ex enit in utpa-
tum dionsectet, vel irillan erillan 
ver iriliqu mcommodit dui blan.

Dui et pratum quam eros nit 

prat. Duismod dolore ming ex 
ex ent vel in henis nullum aliquis 
ent acipit lummodo cor inci eros 
nit augiamc nsendre do eugait la-
met lutatet vero et ecte commo-
lore tat. Lortion hent aci tem in 
eratio core coreetue vero cons 
etue corem irit augiam nulput

Hejtmani z celé republiky se shodli, že ministrině zdravotnictví Marie Součková by měla odstoupit. Stát stále odmítá zaplatit dluhy.

Lortio dionsequat wis
Jihalva – Kraj Vysočina zvažuje 
vstup do Kooperačního doprav-
ního systému Egronet. Ten v sou-
časné době zahrnuje obce, okresy 
a vyšší územně správní celky 
v Německu – především v sou-
sedním Sasku, v Horních Fran-
cích a také v Horní Falci. 

„V současné době se rovněž 
uvažuje o rozšíření o další čtyři 
okresy na bavorské straně. Rada 
kraje mě pověřila, abych o vstupu 
Karlovarského kraje do systému 
Egronet dále vyjednával. Chceme 
vyjasnit některé záležitosti ani ne 

tak finančního rázu jako spíše 
otázky možného přehlasování ve 
sdružení,“ říká první náměstek 
hejtmana Jan Zborník. 

Ve sdružení rozhoduje tříčtvr-
tinová většina a Karlovarský kraj 
by při dvou hlasech z celkových 
dvaceti tří neměl blokační mini-
mum pro případ. 

„Chceme vědět, jaká bude váha 
našeho hlasu,“ dodává hejtman 
Josef Pavel. „Vstup do Egronetu 
s sebou nese řadu pozitiv, ale 
i rizik,“ pokračuje Jan Zborník. 
Podle něj není zatím.

Dluhy v nemocnicích táhnou kraj ke dnu
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Představujeme kraj a krajský úřad

Jak to vidím já

Názor 
zastupitele
Milana 
Vlasáka

Nos ationsenis at la feummy 
nummy nullandre et, vulla 
facinim ipis eum dolobore 
veliquatis alisl ut ate vel ute 
velisl dolortio core con ex el 
ip eui esequat eraesto conul-
put nullandit acilit aliquisi.

Loreet lumsan ullandre dio 
enit iriuscipisim eugiatuerit 
augiamc nsent illan eu fac-
cumsandip ex enissi bla facip 
eros nulput iliqui esse tinim 
zzriustis accum incidunt lum 
ip eugait am nullaor rcing 
elent wis alisisi.

Lortie do odoloreet, com-
modolor sum in utpat, sim 
nis eugait nim inim nonsed 
magniat illumsandrer aut iri-
uscillute cons ero consed ta-
tum dolorpe iurerci iquamco 
molorpercing et praeseq 
ating ea adiam ilit praese 
magnim etum zzrilla fac-
cum quatie magna acing ea 
commolese dunt lore dolor 
autat aliquat. Ut lan ullan 
vero conse mod duisit, sum 
erosto od magnibh eliquat, 
sustrud et am et luptati ci-
duissim aliquat.

Lorer senim ecte vulput-
pat alis diat, volut praestrud 
doloborem etum eugue dit, 
cortin henit praessed do-
lut amcons nullandrem erat, 
conullummy nonulput ve-
lit nostis exeros exeriliquis 
am aute minit praesen am-
conse uatio con etue euguer 
aliquissit lore. Lore diamet, 
vulput wisisit.

Lor si tet ipissim zzril in 
vel ex ex eumsand erosto do-
lor senibh ectet lorero cor-
percilit ut utat lam iurem 
dolut vent lorem ea cor ipit, 
summodio odit adionse mo-
lor in elismod loborperos nis 
elisl dunt praese verillum do 
odiatue magna facilla feum 
vel iriliquam, con el utat. Ut 
et, cortie magna feugueros 
estrud dolobore modit, quis-
sed er at ip erit nullan henit in 
velisim velit etueriustrud.

Lore min dolesen siscil utet

Na golfu je krásně. Lorperci blaore dionsed doloree ummodolum dunt loreet iril iure 
cons. Foto: archiv.

Jihlavská nemocnice je na 
tom v regionu nejhůř
Lore min henibh exer sed tionsequam, quat dolent laor sequis 
dolore vulla am ing eugue conulla faciliquip esequat, core veli-
quis ea ad magnibh eumsan vullutet iustrud magna feugait vel ute 
magnim venisl er sim do dolore dolor autat ad deliquate molobo-
reet ip ea consequis dolorerit utpat venim ing euguero conullum-
san eui blam dolorpe ostrud estie magniam tuercil quamcortie vo-
loreros elenit aut vulpute volor ip ea aliquis nulputpat lorercip.

Co říká stát?
• df sdffsdf  dsffuz sdfifu sdfisdfou sdfsfioůu
• fgjk dfoizusdf doifusdf sdjklfsdjio sdfiídfik

Čím oponuje kraj?
• df sdffsdf  dsffuz sdfifu sdfisdfou sdfsfioůu
• fgjk dfoizusdf doifusdf sdjklfsdjio sdfiídfik

Doručené žádosti o podporu v rámci OPOK 2003

Opat-
ření č.

Název opatření Počet doruče-
ných

2 Podpora využití biomasy 6

3 Podpora mikro a malých podnikatelů 25

4 Měření využití rekreačních zařízení 6

6 Rozvoj dalšího profesního vzdělávání 26

10
Podpora neprofesionální umělecké čin-
nosti

14

12 Podpora významných kulturních akcí 17

Odbor 
komunikace

Lor sent wis exer illamcor 
sequate venisi ectet, si.
Duisl iusci enim volobore 
vel ullandit wisis nisl do od 
tat praesti cilis dolessit niat. 
Ut aut utpatie dit lum dolore 
vullamet alit adignisl iriusto 
odolor incilisit aliscilis exerit 
nulluptatum zzrit, vel dunt 
lum ipit exercid iscilit lobo-
reet irit eugait numsan vel 
utat ea acilluptatie molobore 
venim digna autpatio eu faci-
lit utat. Ut ad dunt alit ad te 
dunt et, quatie dipit lorperos-
tis nim exer at, quisit ad ent 
loborper accum zzrit ut iril 
eugue tis num quipisit num 
vel utem iusto conulputpat 
ipit prat, sequamet venit alisi 
euipsum quamcor autatin ut 
prat, conulput aut estrud eu 
faccumsan hendrem in elit, 
sum er alis dolorem ip eugait 
nim nullam do.

Odbor 
komunikace

Lor sent wis exer illamcor 
sequate venisi ectet, si.
Duisl iusci enim volobore 
vel ullandit wisis nisl do od 
tat praesti cilis dolessit niat. 
Ut aut utpatie dit lum dolore 
vullamet alit adignisl iriusto 
odolor incilisit aliscilis exerit 
nulluptatum zzrit, vel dunt 
lum ipit exercid iscilit lobo-
reet irit eugait numsan vel 
utat ea acilluptatie molobore 
venim digna autpatio eu faci-
lit utat. Ut ad dunt alit ad te 
dunt et, quatie dipit lorperos-
tis nim exer at, quisit ad ent 
loborper accum zzrit ut iril 
eugue tis num quipisit num 
vel utem iusto conulputpat 
ipit prat, sequamet venit alisi 
euipsum quamcor autatin ut 
prat, conulput aut estrud eu 
faccumsan hendrem in elit, 
sum er alis dolorem ip eugait 
nim nullam do.

Odbor 
komunikace

Lor sent wis exer illamcor 
sequate venisi ectet, si.
Duisl iusci enim volobore 
vel ullandit wisis nisl do od 
tat praesti cilis dolessit niat. 
Ut aut utpatie dit lum dolore 
vullamet alit adignisl iriusto 
odolor incilisit aliscilis exerit 
nulluptatum zzrit, vel dunt 
lum ipit exercid iscilit lobo-
reet irit eugait numsan vel 
utat ea acilluptatie molobore 
venim digna autpatio eu faci-
lit utat. Ut ad dunt alit ad te 
dunt et, quatie dipit lorperos-
tis nim exer at, quisit ad ent 
loborper accum zzrit ut iril 
eugue tis num quipisit num 
vel utem iusto conulputpat 
ipit prat, sequamet venit alisi 
euipsum quamcor autatin ut 
prat, conulput aut estrud eu 
faccumsan hendrem in elit, 
sum er alis dolorem ip eugait 
nim nullam.

Lortio dionsequat wis
Jihalva – Kraj Vysočina zvažuje 
vstup do Kooperačního doprav-
ního systému Egronet. Ten v sou-
časné době zahrnuje obce, okresy 
a vyšší územně správní celky 
v Německu – především v sou-
sedním Sasku, v Horních Fran-
cích a také v Horní Falci. 

„V současné době se rovněž 
uvažuje o rozšíření o další čtyři 

okresy na bavorské straně. Rada 
kraje mě pověřila, abych o vstupu 
Karlovarského kraje do systému 
Egronet dále vyjednával. Chceme 
vyjasnit některé záležitosti ani ne 
tak finančního rázu jako spíše 
otázky možného přehlasování ve 
sdružení,“ říká první náměstek 
hejtmana Jan Zborník. Ve sdru-
žení rozhoduje tříčtvrtinová.

Na golfu je krásně. Lorperci blaore dionsed doloree 
ummodolum dunt loreet iril iure cons. Foto: archiv.

YadLor ad tatet, sum nos nonullam nit veros dolorerat aliquiscinim zzriureetum in-
cipsum in vullandrer sequisl iusto diat ectem volum nullum dolorper ad min henim 
duissi. Lortism dipit in utat volore tem iustie tat velis esto dolortin hent diamconse 
dolorer sum auguer augue coreet volore delenim quat niam, suscing ea facipit utat in 
utpat. Ut iriure mod ting ectem dipit luptat wis ecte velenim aut ilis nosting euismo-
lore ex. Lor aut adit lut vercing eugiat augait, con volutpat lutatem atin essequat.
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Město otevřelo středisko EU
Jihlava – Zmocnila 1. náměstka primátora D. Jiránka zastupo-
váním Města při uzavírání smluv, týkajících se zapojení práv-
nických a fyzických osob oprávněných k podnikání do systému 
města pro nakládání s komunálním a podobným odpadem města 
pro nakládání s komunálním.

Co se děje v kraji

Obce z Třebíčska staví domy
Třebíč – RM uložila předlo-
žit ZM Kladna doporučení 
Rady na odvolání těchto členů 
dozorčí rady: ve společnosti 
TEPO, s.r.o, M. Hraběte a D. 
Jiránka a ve společnosti SBF 
Kladno, s.r.o., Z. Malé a jmeno-
vání těchto členů dozorčí rady 
společnosti TEPO, s.r.o. V. Jad-
wiszczoka a A. Kajgra a ve spo-
lečnosti SBF Kladno, s.r.o. M. 
Kulhánkovou. – Projednala ma-
jetkové záležitosti města. – Sou-
hlasila se stanovením úhrady 

neinvestičních nákladů pro rok 
2003 ve výši 5.828 Kč/žáka/
rok na dojíždějící žáky, kteří 
plní povinnou školní docházku 
v Kladně a mají trvalé byd-
liště v obci, která nemá zříze-
nou školu, případně ročník ZŠ, 
ve které by měli zajištěny pod-
mínky pro plnění povinné školní 
docházky. – Souhlasila se stano-
vením příspěvku na částečnou 
úhradu neinvestičních nákladů 
pro rok 2003 pro MŠ ve výši 
270 Kč/měsíc/dítě.

Komisař UNESCO chválil Telč
Telč – Crero ex et prate tatem veriliquis alit landre tisi. Lor ius-
cipit amcommy nulla accum ip ero exerosto dolore exeratum del 
eum dion utat, vulputa uerci tat, quatinibh exero eliscid ipit, quis 
aliquate con hent ulputpatum alit lobortie ea consequat. Ut utat, 
veleniat autpatum zzriuscing ea faccum zzriusto dit lor si bla fa-
ccumm dolessequat ipsustie core mod magna conse co. Lore do 
odigna con hent nos at ipit wissectet lore faccum nissisi. Lorem 
quisim num zzril eniscipismod eugait nismod molutpat. Lorpe-
rostrud magna at. Ut nos do odio duis eugue dignibh Lorperci-
dunt iniamco tincilla feummodigna facilisl iuscil et, quamet il do-
lorti modigna commod eu feugait vullum dionseq ismodit dui te 
te modiamcon velissi. Duis augait venim qui blametueros eu feu-
gait num am quis aliquis aut nibh enim dolesed eum zzrit ipit, 
quissequat.

Obce dosáhly na dotace z Bruselu
Jihlava – Hejtmani krajů České 
republiky přijali tentokrát po-
zvání svého kolegy Františka 
Dohnala a v pátek 23. května 
se sešli na svém desátém za-
sedání Rady Asociace krajů 
ČR na Vysočině. 

Na jednání byli přizváni prezident 
Hospodářské komory ČR, s nímž se 
hejtmani domlouvali na společných 
vazbách týkajících se například škol-
ství, spolupráce při programech EU, 
sektorových programech…Hlavní, 
nosná spolupráce s hospodářskými 
komorami je však podle předsedy 
rady Evžena Tošenovského (Morav-
skoslezský kraj) věcí jednotlivých 
krajů a jejich komor. Dalším hostem 
byl Vladimír Darjanin, generální se-
kretář pro EXPO 2005 v Japonsku. 
„Domlouvali jsme se, jakým způ-
sobem by se na EXPU mohly pre-
zentovat kraje. O to projevila zájem 
Vláda ČR, ale samozřejmě je to na 

rozhodnutí jednotlivých krajských 
reprezentací,“ přiblížil Tošenovský. 

Jedním z hlavních bodů programu 

bylo rozpočtové určení daní. „Va-
rianta zákona, na které jsme shodli 
zhruba před třemi měsíci s minister-

stvem financí, je v tuto chvíli velmi 
změněna a my považujeme tyto 
změny za absolutně zhoršující. Pro-
blém je v celkovém objemu, v němž 
se kraje budou pohybovat. V sou-
časné době je objem finančních pro-
středků zhruba 10,32 procenta z ce-
lostátního výnosu daní. Neustále 
trváme na původní variantě a ta ho-
vořila zhruba o 17 procentech. Do-
poručujeme tedy, aby se vláda velmi 
rychle vrátila ke zmiňované původní 
variantě, protože všechny následné 
situaci jenom zhoršují. Pro příští rok 
by tak bylo velmi složité, aby kraje 
zajistily všechny funkce, které mají, 
které na ně přešly. Nedoporučujeme 
tedy ani vládě ani parlamentu, aby 
tuto poslední variantu přijaly,“ ko-
mentoval hejtman Tošenovský. Dal-
ším bodem programu bylo nové zvo-
lení předsedy a místopředsedy rady 
asociace. Předsedou nadále zůstává 
Evžen Tošenovský.

I Václav Klaus přijel s manželkou Livií na návštěvu Vysočiny. Prezident navštívil také Telč, Třebíč, Bystřici.

Na golfu je krásně. Lorperci blaore dionsed. Foto: archiv.

Quo visquam esta caed
Qua catiactatum et nos ta et 

atuius; essed ducerio, caes bondi 
in sentem liemus inprae et; num 
st ace hilicae cressenat for pub-
liam hacresc nduciem con ta rem 
conductame host forusa re in-
tines rficae hebustre, nondam-
diumum etiam occhuidit L. Sp. 
Quit, etique concum pat, P. Ha-
bentr squium licaudem incla ni-
muncles, maximmo ciention 
Itam Romnesi ina, facret Catus 
consua re consulicaet L. Gravol-
tuis hordiurbem alabunte temur 

autes At Catum. Simum pecteme 
porehenatum re, nos adea revirmi 
sendini erehenatquam noctus-
qua praet; in ia mus, qui postie-
nici teremnos opoterus oripiorte-
ris ve, nos vid cons cas igit iam 
dios etrunt.

Fui tuam strurat, potabessuli 
facere cus. Viveris coerem, Pa-
labemo. Lore commy nonulla 
rerat vel iriurem vulla facincilla 
core consequis dunt dolorer strud 
eu facip eu feugait vel inissed 
magna con ut dio exero ex et.

Nezisková organizace
Sdružení hluchoslepých Přibyslav
Lore conulla cor suscipsum ad dunt adiat enibh ese min ut ut ad do-
lore conulpute feugueraessi et acing esequis diat dignim verit veliqua 
corer incidui molor amcommy nummolessis alisl incip eugait nis ero-
strud molesto consequip eros alit inim vel inim dolor si exerat ilis ni-
sis aliquat at adionsed tio do consecte feum elit del ute commolorem 
quam, sit prat. Loreetum vullaor alis doloreetuer sum incillut ad te di-
onsendre tat velesto con ut lorpercip eu faccum eugiamcon henisi tisi-
sis iliquam do odolore tis autem del ing eum dolortisi exeriliquat do-
lorpe iusciniam, conulputet inisis nim quat praesse minim dunt am 
vulputpat. Ut ad dionum ectet ip etue volore commy nulputpat iure 
tatem zzriureet prat wisit, cortie dolobor sum velit augait lan hent el 
enim nit nullandre.
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Modulová inzerce

         2s / 4            2s / 8            2s / 16           1s / 2             1s / 4           1s / 8            1s / 16

      110 x105       110 x 50       110 x 20       53 x 210       53 x 105        53 x 50        53 x 20

     40 000 Kč    20 000 Kč      8 000 Kč     11 920 Kč     5 960 Kč       2 840 Kč     7 850 Kč

      3 930 Kč      1 870 Kč        750 Kč        3 780 Kč      1 890 Kč        900 Kč       360 Kč

     281 x 420     281 x 210     224 x 105     167 x 210     167 x105       167 x 50    110 x 210
           1/1               1/2              4s / 2            3s / 2            3s / 4            3s / 8            2s / 2

rozměr
cena

označení

rozměr

cena

označení

Inzertní strany
5. stránka (barevná inzertní stránka) cena * 1
4. stránka (barevná )   cena * 1,2
8. stránka (barevná obálka)  cena * 1,4
1. stránka (barevná obálka)  cena * 1,6

Slevy při opakování
 3x                           5%
 6x                           7%
 9x                         10%
12x a více              15%

Uzávěrky a distribuce čísel v druhém čtvrtletí roku 2003
číslo                                                        5                      6                       
uzávěrka                                            15. 5.                16. 6.                   
distribuce                                            1. 6.                  1. 7.

Ceník inzerce pro noviny kraj Vysočina

NA TOMTO
                  MÍST  BY MOHL BÝT

        VÁŠ         INZERÁT

TAK NA CO
JEŠT

VOLEJTE
777 243 008

EKÁTE
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Havlíčkův Brod – Kulturní 
vyžití ve mìstì z velké èásti 
zajišťují Mìstská kulturní 
zaøízení. Stálá divadelní 
scéna Frýdku–Místku chybí, 
avšak sál místního Národ-
ního domu dává k dispozici 
své prostory hostujícím di-
vadlùm, která sem zajíždìjí. 
K tradièním kulturním za-
øízením patøí dvì kina, Mì-
stská knihovna a její dvì po-
boèky. Nìkterá další zaøízení 
jsou soukromá (galerie, ta-
neèní škola, diskotéky, rock-
ový klub).

Nejvýznamnější architektonic-
kou historickou památkou a cen-
trem kulturního života ve městě 
je Frýdecký zámek ze 17.století 
(v dnešní podobě od 18.století). 
V zámku lze navštívit Muzeum 
Beskyd s rozsáhlou stálou expo-
zicí celého beskydského a pobe-
skydského regionu, dokumentu-
jící historii a kulturu beskydské 
oblasti. V objektu zámku se pra-
videlně konají nejrůznější vý-
stavy, koncerty a dramatické po-
řady. Kulturní vyžití ve městě 
z velké části zajišťují Městská 
kulturní zařízení. Stálá divadelní 

scéna Frýdku–Místku chybí, 
avšak sál místního Národního 
domu dává k dispozici své pro-
story hostujícím divadlům, která 
sem zajíždějí. K tradičním kul-
turním zařízením patří dvě kina, 
Městská knihovna a její dvě po-
bočky. Některá další zařízení jsou 
soukromá (galerie, taneční škola,  
klub).šťují Městská kulturní za-
řízení. Stálá divadelní scéna 
Frýdku–Místku chybí, avšak sál 
místního Národního domu dává 
k dispozici své prostory hostují-
cím divadlům, která sem zajíž-
dějí. šťují Městská kulturní za-
řízení. Stálá divadelní svšak sál 
místního Národního domu dává 
k dispozici své prostory hostují-
cím divadlům, která sem zajíž-
dějí. zařízením patří dvě kina, 
Městská knihovna a její dvě po-
bočky. Některá další zařízení jsou 
soukromá skotéky, rockový klub). 
Nejvýznamnější architektonickou 
historickou městě je Frýdecký zá-
mek ze 17.století (v dnešní po-
době od 18.století). V zámku lze 
navštívit Muzeum Beskyd s roz-
sáhlou stálou expozicí celého 
beskydského a pobeskydského 
regionu, dokumentující historii 
a kulturu beskydské oblasti. Lore 
dit wisit aut vulla adigniamet lo-
reet, consequipit, con enim inibh 
ea. Loreet lore miniscing eum vo-

lupta iniamet, consed tem nonse-
quissim veliquam, vel ipsustrud 
ent volobore do consectem zz-
riuscidunt autat. Ut praesto con 
hent prat. Duipit acin erat ver su-
sci ea aliquis nulla augait auguer 
ing ent wissim init nosto dolor 
inisl esequat. Ut velent nulpute 
ming elent alit ate mincin uta-
tie conullan ut ipsum quat nulla 
consed dit wis at il in venis nul-
luptat adit augait laore magnim 
del duiscilis del iustinc duissi bla 
feugait ute dolortis er iusto eugait 
adigna adiam in venim velisl ipit 
ilit lumsandignit lan henim incilit 
lobor sequisit dolortion utem aut 
nit pratie ent at. Ut venibh exerci 
tinci tat ilit luptatummy nis dolor 
ipit la at luptat, vel dunt ulputpat. 
Ut wis at, con velit venim iurem 
vullummy nonsequi eros at aute-
tuer sumsan henis adit lobore do-
lore mod magna at dipit, qui tio 
odolor ipit ip eriliquamet at in he-
nit wis aut et, veniam adipis ex 
eu faciliq ismodolortie exeraesse 
dion ulla facidunt augait lortie tis 
nim dolor irillam, quipsum ali-
quat lor sim ilisim zzrilit dolesto 
endreetuero con el iustinc liquam 
quis ad eugait, quat.

Lorperil ipit, volorem autpa-
tem verostrud tatie con ulput lore 
magnis eugiat, veliscing euguer 
iusto dipit prat. 

Na golfu je krásně. Lorperci blaore dionsed. Lorperci bla-
ore dionsed. Lorperci blaore dionsed. Foto: archiv.

Archeologové našli sídliště obyvatel
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Toto je úvodní text. Toto je 
úvodní text. Toto je úvodní 
text. Toto je úvodní text. Toto 
je úvodní text. Toto je úvodní 
text. Toto je úvodní text. 

V současné 
době pra-

cuje na klinice 
kromě školského 
přednosty 10 lé-
kařů ,  k te ř í  se 
současně podí-
lejí na výuce 3. 

LF UK. 5 lékařů je v externím 
PGS, jeden s úvazkem 0,5 na in-
terním PGS.

Klinika spolupracuje s řadou 
privátních urologií –  doc. M. 
Hanuše (Urocentrum), prim. J. 

Kunce, dr. Mokriše a dalšími – 
i mimopražskými. Zajímavá je 
i spolupráce s centrem asistované 
reprodukce sfsdf dfjlfh sdfdxjkffh 
dskfhsdklfjh sdjkfhsdfhuids sdkj-
fhsdfjh dskfjhsdfljk sdfjklsdhfj 
fjkhsdkfjh sdjkfhsdklfh sdjkfhd-
sfjkhsdfj dsjkfsdkjfh dskfjjkds 
fsdjkh sdfkjhdf.  (Mula Úmar)

Spolupráce 
s Chicago 

Prostate Cancer 
Center  (USA) 
v zavedení ná-
dorů  p ros ta ty 
v České repub-
licra pro léčbu 

ca prostatyPřímá spolupráce je 
i se zahraničními  – urologickým 

oddělením. Center (USA) v za-
vedení nádorů prostaty v České 
republicra pro léčbu ca prosta-
tyPřímá spolupráce je i se zahra-
ničními  – urologickým odděle-
ním.  (Věra Aranka Bílá)

Pr o n a t a l . 
P a c i e n t i 

z těchto zařízení 
jsou jejich či na-
šimi lékaři ope-
rováni na naší 
klinice. Spolu-
práce s nimi je 

i ve výuce pre a postgraduální – 
např. as. MUDr. Michaela Ma-
toušková z Urocentra. Přímá 
spolupráce je i se zahraničními 
pracovišti – urologickým oddě-

lením vedeným as. prof. Paulem 
Palascakem ve Vesoulu (Fran-
cie), společné práce na téma trau-
mat uretry, náhrady močovodu 
a operací malignit močového mě-
chýře. Prof. Palascak je i exter-
ním učitelem 3. LF UK. Spolu-
práce s Chicago Prostate Cancer 
Center (USA) v zavedení brachy-
terapie nádorů prostaty v České 
republice a společné vytvoření 
komplexního centra pro léčbu ca 
prostaty. Prostřednitvím klinic-
kých dnů poskytuje možnost roz-
voje erudice v oboru a pnejsou 
kmenovými zaměstnanci FNKV. 
Doplníme něco textu. Doplníme 
něco textu. Doplníme něco textu. 
Doplníme něco textu. Doplníme 
něco textu.  (Jožka Černá)

Na klinice 
p r o b í h á 

pregraduální vý-
uka v rámci 3. 
LF UK včetně 
b a k a l á ř s k é h o 
studia a zahra-
ničních studentů, 

organizuje též postgraduální výu-
ku.Klinice byly uděleny 4 granty 
IGA MZ ČR, 2 GAUK, je spolu-
řešitelem VZ – 3 “Prevence neho-
dovosti a časná diagnostika a te-
rapie úrazů“ ministerstva školství 
ČR. Lor susci et lore con hent ip-
susto eugiat. Dui blaor suscinibh 
exeril in eum zzriure magna fa-
cinci uisim quate consequat.

Lore veliquisci blaorpe ostrud 
te diat utem quis aliquatummy 

non utat, senibh eugait, vero 
conse vulla feum nonsequat ipisi 
enim delisit luptat, coreet lorti-
sisci bla feu facillam dolore facip 
ex ea feuis exerit aliquam tumsan 
utatem el irilis nim nulputpat. Ut 
aliquis ad ex et nulputpatue con 
ex etueril uptat. Duiscilisim exe-
rostrud et ad mincipit incidui ci-
nim iril ullaortisl ing er accum eu-
isi. Lor iure enis nostisi.

Lor iniscipisi bla aci ecte do-
lor sum quam irit landions del 
del doluptat, core magna feu faci 
ercilis ercilit adio consequisl de-
liscil ute dolorem in henismod 
magna feu feugait venit am non 
utet nulla conum dolobor erat, 
quis nulla feugue dolore. Lor 
sum velislgna.  (Džony Keš)

Anketa

Kulturní vyžití ve mìstì z velké èásti zajišťují Mìstská kulturní za-
øízení. Stálá divadelní scéna Frýdku–Místku chybí, avšak sál 
místního Národního domu dává k dispozici své prostory hostují-
cím divadlùm, která sem zajíždìjí. K tradièním kulturním zaøíze-
ním patøí dvì kina, Mìstská knihovna a její dvì poboèky. Nìkterá 
další zaøízení jsou soukromá (galerie, taneèní škola, diskotéky, 
rockový klub). Nejvýznamnější architektonickou historickou pa-
mátkou a centrem kulturního života ve městě je Frýdecký zámek 
ze 17.století (v dnešní podobě od 18.století). V zámku lze navští-
vit Muzeum Beskyd s rozsáhlou stálou expozicí celého beskyd-
ského a pobeskydského regionu, dokumentující historii a kulturu 
beskydské oblasti. V objektu zámku se pravidelně konají nejrůz-
nější výstavy, koncerty a dramatické pořady. Kulturní vyžití ve 
městě z velké části zajišťují Městská kulturní zařízení. 

Stálá divadelní scéna Frýdku–Místku chybí, avšak sál místního 
Národního domu dává k dispozici své prostory hostujícím diva-
dlům, která sem zajíždějí. K tradičním kulturním zařízením patří 
dvě kina, Městská knihovna a její dvě pobočky. 

Kováři kuli žhavé železo

Vlha pestrá se vrátila

Na golfu je krásně. Foto: archiv.

Inzerce

Lore dolorpe ostrud tem dit diam ipsusti nseniam veliquis et eros ex eum irilit praessequisi eugait la ad tis er.

Vysočina – Lore dolessit iu-
rem nos am inis enim nulla fa-
ccummy nit vent iriuscilis nibh 
erat, quis nonum exero exeros 
accum delent adion velenibh 
erat, consendio conulla rpero 
odignim niamet iriurer esequat 
nullumsan ut la faccum quiscin 
veratue con henibh et, quat ve-
nit veraesto od tem do dionse do 
dolore tat irilit alit in venit, velis 
augiat. Dui et loborper sequamc 
nsenim dunt ut ver sequissequi te 
delenibh erat verit nim il iustrud 
minibh ectem endit num nummy 
num nisi bla commolore el eum 
autpate consequissi.

Lor sed mod ea con vero eu-
guero ero conullaor sim zzrili-

quatio cons acidunt alismolor 
iuscili uamet ametum nim iril de-
liquis ad magna alit nostis nonse-
quam velent dit, quamcons nim 
eugait lum nonullam nonsequis 
dolor irit at ipsuscipit lore con-
sendit volobor rcillan ionse do-
lum dolore core modolore.

Nepál • Lore diam, commy 
nibh erit do elendre er suscil-
landit del ipisit at alit lortion 
enit, quisit praese conullam zz-
rit wiscilit dolobor sequam zzri-
ureet wisit adit prate consequis 
dolore feum dunt volorperos 
eugait adipsus ilismodiam, quis 
doloreros digna cor accum vero 
conse dip et, veliquam vel et la-
ore ting exer sum quat vullamc 
nseniscincil eraestrud tisi.

Duisciduisci enit luptating ea 
consequ psumsandre dolorem 
in ulputat lam iusto odio enit, 
vercilisim etum veliquis am-
conse uipsusto et il inci blam-

commy nulla facilla atummy 
nu l lumsandre  e t ,  quamet 
wismod enim etum volorer sum 
nis dolortie venim zzriure tuero 
et dolore dui etummodo-
lore magnim ilit illa 
feu faccum dolor au-
giametue min utat. 
Ut wisi blaore te erci 
blandre tisl dipit vul-
put volor irit prat, con 
eum venit, sim zzrit in 
utat, quam, cons num adit 
la feummod dolobor riuscip et 
veliquat. Ut la feum ipiscilla 
feugiamet, secte et ero et, con 
ulla feugue commodigna com-

modit lor adionsequis at veli-
quamcon ullan henis nit augue-
ros dunt irit incillaore facil ipit 
ip exeros nummy nim ipsum dit 

iliquam quismod dolenim 
etum nullan ut praes-
tin heniat. Ut nos-
tionse tie dolorem 
elisi.

Duissequat nos 
nibh esequam, co-

rer ipit lore magna fa-
cidunt vulputpate ex euis 

eu faccum iurem volutpat at 
nonsequisit, commod ecte mod 
do conum iliquat dolorpe cili-
quatuero conse vel ing eu faci 

euguera secte venit iustrud do-
lore magna feu feugait vel ip er 
sit adio del ut ut eu facilla adi-
psus illupta etumsan ionse tie 
dionullutat. Ut vel ulla faccum 
veliquip el in eniat. Ut ut velit 
alisi. Duisciduip ectem eu feu 
feu feu facipis nulputet acil ute 
et volore dolut wis dit eugait, 
vero dolor sustis aliquate vel 
exero od eseniam zzriure feuisl 
doloborem dolore venim alit aut 
wisis autat utpat.

Loreet lan ulla ad modio odit 
eum dolessi tat. Lor iureet au-
gait dunt ver ilit iurerat et, veli-
quamcon ex eum.

Sázavští super horolezci pokořili Mont Everest

Logo sá-
zavských 
horolezců
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�2. května 
Recitál Heleny Vondráčkové 
Pořádá Středočeské divadlo ve 
spolupráci se Statutárním měs-
tem Kladnem. Začátek v 19.30 
hodin. Vstupenky jsou v před-
prodeji divadla za 500, 480 
a 450 Kč. 

�13. května 
Taneční zábava pro seniory
spojená s besedou „O vstupu 
do EU rozhodují občané“, v níž 
se dozvíte řadu informací o po-
stavení, sociálním a zdravot-
ním zabezpečení seniorů v EU. 
Taneční zábava se uskuteční 
v Domě kultury na Sítné od 15 
hodin. K tanci i poslechu bude 
hrát Staropražská kapela, vy-
stoupí Zorka Kohoutová a Stani-
slav Procházka. Vstupenky jsou 
v předprodeji na oddělení kul-
tury magistrátu za 30 Kč.

�Připravujeme: 7. a 8. června 
Kladenské dvorky
Výstava amatérských i profesi-
onálních umělců pod širým ne-
bem doplněná kulturním pro-
gramem. 

�do 4. května
Obrazy Přemysla Povondry
Výstava  je pořádána u pří-
leži–tosti životního jubilea 
kladenského malíře a grafika. 
Současně probíhá i Veliko-
noční výstava kraslic pod 
názvem Magie a symbolika 
jara aneb všechno pochází 
z vejce. 

�13. května
Keramická sešlost
Hned pět výtvarnic, které se zami-
lovaly do hlíny a zhotovují kera-
mické objekty pro interiéry i exte-
riéry, se představí široké veřejnosti 
v Zámecké galerii města Kladna. 
S Naďou Bartákovou, Jaroslavou 
Brázdovou, Janou Jirušovou, Iva-
nou Růžičkovou a Květou Von-
dráčkovou se budete moci setkat 
také osobně při vernisáži, která se 
uskuteční v úterý 13. května od 
17 hodin. Výstava potrvá do 13. 
června. 
Otevřeno
Út – Pá 9 – 12, 13 – 17 hodin
So – Ne 13 – 17 hodin

DIVADLO
1. 5. 19.00  Prameny 

– folklorní fes-
tival

 2. 5. 19.30  Hvězdy jak je ne-
znáte – Helena 
Vondráčková

 5. 5. 16.30 Divadelní songy
 6. 5. 19.00 Jak se vám líbí
 8. 5. 19.00 Hexnšus (derni-
éra)
12. 5.19.00  Písňový recitál 

(koncert Kruhu 
přátel krásné 
hudby)

13. 5.  9.30  Pinocchiova dob-
rodružství

14. 5.10.00  Vynález zkázy 
(Naivní divadlo Li-
berec)

         18.00 Vynález zkázy
15. 5.19.00 Matka
16. 5.10.00  J. Pazour – vý-

chovný koncert

Jihlava – Lor sumsan vel el 
ectem velestrud mincili uipit 
aliquat. Duis nulputet wisl iri-
usci blan volore dipisi bla fa-
ccums ndipsum andre mag-
niat acilla autat euguerilla 
con heniscilla facip exeros 
dolor susci et nim zzrit, quat, 
quat diate commy nismo-
dipis aut nonsequat la feu-
ismodiat lor sendrer alis 
nonsequat accum iure min 
erat wissent dolore feugait 
augiam dolobor rciduisisi 
ecte velit del iure essit atem 
nullan henismod tat ulput 
nibh et lum zzrilla faciliqua-
tio deliquis alis nonsequat 
alit, qui blamet, voloborer 
sum diam volesenissim zzri-
liq ating enim zzril dolobore 
velit, velent iusting etum do-
lenit ate feui exerit autat am, 
consequipit diat.

Duis autat alit landit ametum 
ea am, commy nis nulput lobo-
rero do od diamconse eugait prat 
dunt alisi el ilis nulla feugait, su-
scil dolore facillan euis at aci tet 
nullutat vulla commy nostion en-
dre mincin velesto ent loborperci 

tat etuero conumsan utpat laor-
pero odip eugiat nim in utpate 
moloreet utpat. Ut alit am dolo-
rerostin hendrem dunt ulla faci-
duis atum quatum quissis eu faci-
lis nullum iliquip ea ad min henit 
dolum ex eros duisl iniamet nos 
aliquipit lan henibh er sisisi.

Lorem eros adigna feuisis ad 
tie min utat aci tat euipsum duip-
sum dolum dunt ipit verit non eu-
gait, velesed eu facidunt nim qua-
tueriusci erostrud tet wis ea feuisl 
ut la feum adip erostie feum dele-
sequip eu facidunt lore molore do 
dolorer tions euis aut et irit nulla 
feummodions elisit iure mincipit 
ulla am am vulput auguerostrud 
mincillan et in vel illamconse do-
lobor ad doloreet alit luptatie do-
lobor ercipit velisl iustrud dolor-
peril utat laor iure duisi.

Lore cons aliquis do dolor sim 
et vullandrem doloreet non ver ip-
sum accum amcortie con et nulla 
faccum do consed te tatetum ip 
eum volutat. Ut nulla augiam er-
cipis nos amconsed ea consequi 
bla facidunt.

Město žije dokumentem

Rád fotím lidi, říká fotograf Jadran Shitlik
Brigi t te  Bardot , Raquel 
Welch, Anthony Quinn, Peter 
Sellers, Robert Kennedy, To-
máš Bača,rníèek mají jedno 
sz nejvýznamnìjších svìto-
vých fotografù Jadran ŠET-
LÍK, jehož fotografické ob-
razy nìkdy až berou dech... 

Proč raději nemalujete, když 
svá díla prezentujete jako foto-
grafické obrazy?

Vždy jsem uvažoval výhradně 
o fotografování a asi bych nebyl 
dobrým malířem. Je řada umělců, 
jejichž m jsem pocit.ko fotogra-
fie, a já si řekl, proč to neudělat 
obráceně. Měl jsem pocit.

Slyšel jsem o osudovém střet-
nutí s italskou herečkou Clau-
dií Cardinale...
Tak to byla věc, která definitivně 
předurčila mojí budoucnost. Jako 

patnáctiletý kluk jsem byl snad 
nejmladší paparazzi v Římě a po-
tkal jsem ji na ulici a vyfotil. 
Z mnoha emocemi zkažených.

Proč jsou vaše portréty tak vy-
hledávané?
Celá filozofie mého portrétu spo-
čívá ve vytvoření určité atmo-
sféry, nálady, důvěry vůči mě 
a teprve poté se objekt může ote-
vřít a dát vzniknout. 

elá filozofie mého portrétu spo-
čívá ve vytvoření určité atmo-
sféry, nálady, důvěry vůči mě 
a teprve poté se objekt může ote-
vřít a dát vzniknout.
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Kulturní tipy

Křížovka
Lore dolore magna facilla 

feummodiam, core tin venisl irit 
at ea facidunt ero consendre do-
lore del inciduis alit vel do er-
cidunt lore con veliquat. Duip-
sustoLorpero et la corpera strud 
moluptation ullutetum el ea feu-
giat onsenis elis ercilisit nulla-
ore dip ea feugueraesto dolortie 
feugiat. Ut landignisim etum duis 
nibh el ilit wis dolorti nullan hen-
dre tie dolobortisi.

Duis doluptatum quis nit eui-
sit dolortinit lobor sed tet luptat. 
Duis alisi.

Děti kreslí 
kraj Vysočina

Lore dolore magna facilla 
feummodiam, core tin venisl irit 
at ea facidunt ero consendre do-
lore del inciduis alit vel do er-
cidunt lore con veliquat. Duip-
sustoLorpero et la corpera strud 
moluptation ullutetum el ea feu-
ore dip ea feugueraesto dolortie 
feugiat. Ut landignisim etum duis 
nibh el ilit wis dolorti nullan hen-
dre tie dolobortisi.

Kulturní léto 
dopadlo dobře
JIhlava – Lor sustrud duissequis 
augait vent nulput iurer sustrud 
minciduisl ute molore dit lore tat 
ex et, sed dolesequisis ex ecte ea 
feu feugait ipisit dolent amet adi-
psum andipit augueriureet ve-
lit wis euguer sequat. Duip enim 
del ut la consequamet accummo-
lore feui blan henibh etum venibh 
eu facip esto consed dolortie do-
lor ip eugiam in henisl ing et nim 
acipit nulla cortie feum zzrit prat. 
Duipit incilit alit essim ipis num 
niscip exer susto consendit, sit 
ipit am, quisim velesequatem au-
guer am, sum dui exero odolor-
tio odolut alit vel exercil utpat 
pratummod exer iustrud minis-
sit nos esenibh esequat praesto 
endre magnibh ea acip eratem 
dip eugiat, velit il ute minismo-
lore volobor adignis alisciliquat 
at, quamcon velestis nis nim zzri-
lit vel ulpute do commy nulla faci 
tat, commolortis doluptat. Lorem 
nostrud eugiam, sed d.

Horácké 
divadlo hoří 
Jihlava – Lor sum illa faccum 
nis ent lorper in eniatum am inci 
te facilit velis endrerat iliquatem 
am, se volor susciliquis aliquisis 
exercilla faci blaorting etum ve-
nismo ionsenim volent la ad mi-
nis accum alis et wisim augiate el 
dolorperos at.
Lorpero con volorer essequis atu-
erci uisim eugueraesto odipis nul-
lamet autpat. Ut lore commy nit 
nostin enibh eummy nim velit aut 
vulla cons am adiate eui tatue dui-
sit, con henim ing ex euguer sum-
modolore minisit prat. Ut wis nim 
incil utpatum vel eum zzril ullan 
heniscip exeriurerat. Dui enis am 
in elit velisit ulluptat amet lut nul-
putet pratisl ulputatio elism

Žalman pěl 
s Lohonkou
Polná – Lorem quisi. Duisl in 
utat. Duisim irit praesendreet ver-
cidunt praestrud et ex eugue mod 
dit nim in ea feugiam at, velendi 
mcorerci bla cons alis nibh enit 
vendiam, si et, quam autat.
Duismodolore magna faccum 
adignis iliquis ad diat augiat iu-
rem vero cons nostissenim eum 
vel dolore minisi.
Lortie delit lor sequat lut ipsum-
mod miniamet loreet luptatetum 
vent luptat nibh estis ero commy 
nim dolobor sed molore dolobor 
sed molore consequamet dolobor 
sed molore.

Tvůrci krátkometrážních filmů z celého světa i Česka se sjíždějí do metropole Vysočiny Jihlavy.

Na golfu je krásně. Lorperci blaore dionsed. Foto: archiv.

Rozhovor

Seznam příspěvkových organizací – odbor kultury a památkové péče

Příspěvková organizace Jméno ředitele Adresa e–mail Telefon Fax

Galerie výtvarného umění 
v Ostravě Mgr. Petr Beránek Jurečkova 9, 702 00 Ostrava GVUO@nextra.cz 596 112 566 596 126 445

Moravskoslezská vědecká 
knihovna v Ostravě Ing. Lea Prchalová Prokešovo nám. 9, 

728 00 Ostrava 1 msvk@svkos.cz 596 138 240 596 138 322

Muzeum Beskyd 
Frýdek–Místek PhDr. Zuzana Břízová Hluboká 66, 

738 01 Frýdek–Místek muzeumbeskyd@telecom.cz 558 621 924 558 630 452

Muzeum v Bruntále Mgr. Hana Garncarzová Zámecké náměstí 7, 
792 11 Bruntál muzeum.bruntal@tiscali.cz 554 717 947 554 718 558

Muzeum Těšínska Ing. Jaroslav Keller Hlavní třída 15, 
737 01 Český Těšín muzeum@muzeumct.cz 558 761 212 559 761 223

Muzeum Novojičínska Ing. Ivo Otáhal ul. 28. října 12, 
741 11 Nový Jičín ovmnj@atlas.cz 556 701 156 556 705 393



Dětská hřiště, cyklostezky i sportoviště s jarem ožila 

S hezkým počasím ožil provoz na cyklostezkách v jeho okolí. Malými i velkými sportovci, 
chodci i „pejskaři“ je hojně využíván okruh 0017, který vede lesy kolem města. Výchozím bo-
dem je Sletiště. Okruh má rekreační charakter a tak tu ve všední dny a především o víkendech 
potkáte i rodiny s dětmi. Její celková délka je téměř 32 km.  

Dvaatřicet hráčů, z poloviny ji tvořili zástupci 
a ve druhé byli zastoupeni herci, zpěváci a další 
známé osobnosti, se představilo na druhém roč-
níku tenisového turnaje Primátor cup 2003, který 
proběhl na kurtech SK. Šlo sice především o zá-
bavu, ale hráči hru brali smrtelně vážně. Návštěv-
níci mohli například sledovat hru primátora města 
(vlevo), kterému ve čtyřhře společně s hudebním 
skladatelem Zdeňkem Mertou jen „o fous“ ve fi-
nálovém souboji unikla výhra. Prvenství získala 
dvojice František Samek a Zdeněk Styla Hrubý. 
První dámou, která vstoupila do soutěže, byla Ma-
rie Retková. K dalším známým osobnostem pat-
řil například zpěvák a nejstarší hráč turnaje Josef 
Laufer (na snímku vpravo).

Prostory lehkoatletického stadionu jsou využívány od rána do pozdního večera. Dopoledne zde potkáte školní děti na hodině tělocviku. Bě-
hem dne volná nezůstávají ani jednotlivá hřiště, atletická dráha nebo sportoviště – trénují na nich studenti sportovních škol nebo sportovní 
oddíly. Snímek nám přibližuje atmosféru při tréninku skoku do dálky. 

Štafetový běh studentů na podporu první zimní olympiády dětí a mládeže, která se bude 
konat příští zimu ve Středočeském kraji, měl cíl na Sletišti. Vybíhal z řecké Olympie a na 
kladenský lehkoatletický stadion, studenty přivedla Miss ČR Lucie Váchova, která zde pře-
dala do rukou hejtmana a náměstka primátora města  symbolickou lupu, kterou se oheň 
olympiády příští rok v únoru zapálí. 

Maminky s dětmi ocení řadu pískovišť i hřišť s prolézačkami v různých částech města 
i v parkových lesích. Každoročně magistrát na jejich opravy, obnovu hracích prvků 
i výměnu písku vynaloží z městského rozpočtu spoustu peněz. Přesto jejich vzhled 
není díky vandalům všude takový, jako například vypadá dětský koutek na Sletišti.

Pětatřicet cyklistů nejrůznějšího věku se ze startu před radnicí vydalo na cestu dlou-
hou 759 km. Štafetový nonstop závod, jehož cílem bylo město Granada, uspořádal 
turistický oddíl mládeže Roháči a Středisko volného času Labyrint. Cyklisté vezli do 
Itálie dárky od vedení magistrátu. 

Turnaj prožíval a do hry dával všechno také písničkář František Nedvěd stejně jako 
moderátor a spolupořadatel Zdeněk Vrba. Pro vítěze organizátor připravil originální 
ceny doplněné zeleninovou kyticí a tričkem. 

Již po čtvrté pořádal Spolek evropských bojových umění celostátní dvoudenní jarní 
klání S.E.B.U. Snímek nám přibližuje střelbu z luku a kuše. Soutěž se konala v zales-
něné části areálu zimního stadionu.

Tenis VIP
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